
   

 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

POLICÍA NACIONAL 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 
 

Fecha: Bogotá D.C., 22 de junio 2021 

Hora de inicio: 08:00 Horas Hora de finalización: 09:00 Horas 

Lugar: Oficina de Contratos 

ACTA – 0440– AREAD GRUCO – 2.25 

 

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL 
Y SG-SST; PROCESO DE CONTRATACIÓN POR LA MODALIDAD DE SELECCIÓN 
ABREVIADA SUBASTA INVERSA CESAP SA 069- 2021, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE 
ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS APARATOS ELECTRICOS PARA EL CENTRO 
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Verificación de asistentes 
2. Temas a tratar 
2.1 Respuesta Observaciones  

 
DESARROLLO 

En Bogotá D.C siendo las 08:00 horas del día 22 de junio de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del Centro 
Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Jurídico, Técnico, Económico del proceso de Contratación por 
la modalidad de Selección Abreviada Subasta Inversa CESAP SA 069- 2021, cuyo objeto es “Suministro de Elementos 
de Ferretería Y Otros Aparatos Eléctricos para el Centro Social de Agentes Y Patrulleros de la Policía Nacional”;  
nombrados mediante Resolución No. 179 del 04 de junio del 2021; con el fin de dar respuesta a las subsanación 
presentada el día 18 de junio del 2021 por parte de GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S 
con respecto a lo requerido por el comité evaluador técnico y el evaluador Técnico de  SG-SST, así: 
 
EVALUACION PRELIMINAR 
 

No. 
Oferente 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL 

1 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO 
SAS 

 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 

Así las cosas, se procedió a correr traslado del informe de verificación y evaluación de la oferta hasta el día lunes 18 de 

junio del 2021 termino en el cual la empresa GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S, presentó 

documento con el fin de subsanar las observaciones mencionadas en el cuadro anterior. 

 
EVALUACION TÉCNICA 
 
Mediante radicado GS-2021-019368 – AREAD - GRULO – 3.1, el evaluador técnico. Intendente Samuel Leonardo 
Valencia Guevara; la evaluación de la propuesta entregada por la empresa de razón social Grupo Empresarial 
Soluciones Cuatro en Uno SAS; por la modalidad de Selección Abreviada Subasta Inversa CESAP SA 069- 2021, cuyo 
objeto es Suministro de Elementos de Ferretería Y Otros Aparatos Eléctricos para el Centro Social de Agentes Y 
Patrulleros de la Policía Nacional así: 
 
En atención a la notificación del grupo de contratos para evaluación de documentos subsanables mediante correo 
electrónico CESAP GRUCO de fecha 18/06/2021. De manera atenta y respetuosamente me permito remitir la evaluación 
de documentos entregados por la empresa GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S dentro 
del proceso PN-CESAP-SA-MC-069-2021 cuyo objeto es SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERÍA Y OTROS 
APARATOS ELÉCTRICOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA 
NACIONAL, así 
 



ACTA No 0440 - AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y DE SG-SST DEL 

PROCESO DE CONTRATACIÓN POR LA MODALIDAD DE SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA CESAP SA 069- 2021, CUYO OBJETO ES 

“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS APARATOS ELECTRICOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 

DE LA POLICIA NACIONAL” 

   

EVALUADO: GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S 
 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

ITEM CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

ANEXO 
No 2 

X  
El evaluado presenta dentro de su propuesta el Anexo 2 diligenciado 
en sus 732 ítems en la casilla cumple.  

 
CONDICIONES TECNICAS MINIMAS 

 

ITEM CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

OTRAS CONDICIONES TECNICAS 
VERIFICABLES 

X  
El evaluado presenta dentro de su propuesta el 
formato diligenciado en sus ítems en la casilla 
cumple.  

EL CONTRATISTA: deberá certificar 
que cuenta con la capacidad operativa 
y técnica 

X  
El evaluado presenta dentro de su propuesta 
certificación firmada por el representante legal. 

TRANSPORTE: El oferente deberá 
anexar documentos que certifiquen, 
que cuenta con medios de transporte 
IDÓNEOS 

X  

El evaluado presenta dentro de la subsanación 
certificación suscrita por el representante legal 
en la cual relaciona el vehículo de transporte 
adecuado. 

CERTIFICAR OPORTUNIDAD X  
El evaluado presenta dentro de su propuesta 
certificación firmada por el representante legal. 

PERFIL DEL OFERENTE X  
El evaluado presenta dentro de su propuesta 
certificación firmada por el representante legal. 

CAMBIOS X  
El evaluado presenta dentro de su propuesta 
certificación firmada por el representante legal. 

GARANTÍA X  
El evaluado presenta dentro de su propuesta 
certificación firmada por el representante legal. 

DISPOSICIÓN DE EQUIPOS O 
MAQUINARIA 

X  
El evaluado presenta dentro de su propuesta 
certificación firmada por el representante legal. 

 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EN PRODUCIR O COMERCIALIZAR EL BIEN Y/O OFRECER EL 

SERVICIO 
 

ITEM CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 
PROBABLE 

X  

El evaluado presenta dentro de la subsanación certificación de 
contratos de similares características, que garantiza la calidad 
final de los bienes contratados y el cumplimiento de las demás 
obligaciones establecidas para el mismo. 

 
OTRAS CONDICIONES TÉCNICAS VERIFICABLES 

 

ITEM CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y 
DESCRIPCIÓN DE LOS ÍTEMS RELACIONADOS 
EN LA OFERTA ECONÓMICA 

X  
El evaluado presenta dentro de su 
propuesta certificación firmada por 
el representante legal. 

GARANTÍA X  
El evaluado presenta dentro de su 
propuesta certificación firmada por 
el representante legal. 

RESPUESTA POR GARANTÍA X  
El evaluado presenta dentro de su 
propuesta certificación firmada por 
el representante legal. 

VALIDEZ DE LA OFERTA X  
El evaluado presenta dentro de su 
propuesta certificación firmada por 
el representante legal. 

CONDICIONES AMBIENTALES X  
El evaluado presenta dentro de su 
propuesta certificación firmada por 
el representante legal. 
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COMPROMISO SISTEMA DE GESTIÓN 
AMBIENTAL Y POLÍTICA DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

X  
El evaluado presenta dentro de su 
propuesta certificación firmada por 
el representante legal. 

DECLARACIÓN DE CONFIDENCIALIDAD Y 
COMPROMISO CON LA SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN CONTRATISTAS O TERCEROS. 

X  
El evaluado presenta dentro de su 
propuesta certificación firmada por 
el representante legal. 

 
OBSERVACION: una vez verificada la propuesta y los documentos de subsanación presentados por el oferente 
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S dentro del proceso PN CESAP SA MC 069 
2021 cuyo objeto es SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERÍA Y OTROS APARATOS ELÉCTRICOS 
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, se establece que 
CUMPLE en su totalidad con la propuesta. 

 
EVALUACIÓN TECNICA SG-SST 
 
Mediante radicado GS-2021 –08905 / ADMON - SOPOR – 15.2, el evaluador técnico LINA XIMENA MUÑOZ ROJAS 
realiza la verificación técnica del proceso por la modalidad de Selección Abreviada Subasta Inversa CESAP SA 069- 
2021, cuyo objeto es Suministro de Elementos de Ferretería Y Otros Aparatos Eléctricos para el Centro Social de 
Agentes Y Patrulleros de la Policía Nacional así: 
 

ITEM CUMPLIMIENTO CUMPLE NO CUMPLE 

1 

CURSO EN SG-SST (del responsable del sistema de la empresa 
oferente).  
El oferente debe presentar certificado de realización y aprobación del 
curso en SG-SST, con un mínimo de 50 horas (artículo 2.2.4.6.35 del 
Decreto 1072 de 2015). En caso de que no sea el mismo representante 
legal, deberá adjuntar el contrato de vinculación laboral de la persona 
que presenta el certificado.    
(Anexar certificados). 

x  

2 

Certificado de cumplimiento a las responsabilidades establecidas en el 
artículo N.º 2.2.4.6.10., del decreto 1072 de 2015. 
El oferente deberá certificar que se compromete a que durante la 
ejecución contractual cumplirá las responsabilidades establecidas en el 
artículo N.º 2.2.4.6.10., del decreto 1072 de 2015 “Por medio del cual 
se expide el decreto único reglamentario del sector trabajo” y a cumplir 
con la normatividad vigente colombiana de acuerdo a la actividad 
económica que desempeñe, entre los cuales se encuentra la ley 1562 
de 2012, decreto 723 de 2013, resolución 2346 de 2007, resolución 
1401 de 2007, Decreto 052 del 12 de enero de 2017, resolución 0312 
de 2019 del Ministerio de Trabajo  “Por la cual se definen los Estándares 
Mínimos del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo 
para empleadores y contratantes” , resolución N.º 01956 del 25/04/2018 
expedida por la Dirección general de la Policía Nacional así como la 
normatividad aplicable y requisitos legales vigentes que lo reglamenten, 
adicionen o modifiquen, los cuales definen las directrices de obligatorio 
cumplimiento para implementar el SG-SST. Por lo tanto, el oferente se 
compromete con la Policía Nacional a implementar todas las medidas 
de seguridad necesarias para el personal que suministraran los bienes 
y/o servicios, frente a las actividades que se desarrollen en atención al 
presente proceso. 
(Certificar por escrito) 

X  

3 

COMPROMISO SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL Y POLÍTICA DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: 
El oferente se compromete a contribuir con la protección del medio 
ambiente y a dar cumplimiento a las políticas del Sistema de Gestión 
de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).  
(Anexar FORMULARIO 6 Firmado) 

x  

 
CONCEPTO: El oferente CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al Sistema de Gestión en 
Seguridad y Salud en el Trabajo. 

 

EVALUACION PRELIMINAR 
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No. 
Oferente 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL 

1 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO 
SAS 

 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 
OBSERVACION:  
 
Así las cosas, se procedió a correr traslado del informe de verificación y evaluación de la oferta hasta el día 18 de junio 

del 2021, termino en el cual el oferente presentó la subsanación a los requisitos solicitados previamente por el comité 

evaluador. De acuerdo con lo anterior los integrantes del Comité Jurídico, Técnico, Económico del proceso de 

Contratación PN CESAP MIC 069 2021, informan: 

 
EVALUACION FINAL 
 

No. 
Oferente 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL 

1 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 
CUATRO EN UNO 
SAS 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda HABILITAR la oferta de GRUPO EMPRESARIAL 
SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS con NIT: 900.280.686-7 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE 
FERRETERIA Y OTROS APARATOS ELECTRICOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 
DE LA POLICIA NACIONAL” teniendo en cuenta que cumple con la totalidad de los requisitos jurídicos, técnicos (SG-
SST, ambientales) y financieros exigidos en el documento de condiciones de participación, para su habilitación a la 
Audiencia de Subasta Inversa Presencial. 
 
Atentamente; 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO 
 
CT. JENNIFER CIFUENTES ARANGO  
Jefe Administrativo  

 
  
Elaboró: OPS Alix Gómez Moreno – TC de Contratos  
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela – Responsable Contratos 
Fecha de elaboración: 21/06/2021 
Ubicación: documentos/procesos2021 

 
 
Diagonal 44 No 68 B-30 
7445124 
Cesap.gruco@policia.gov.co 
www.centrosocialdeagentes.gov.co   

http://www.centrosocialdeagentes.gov.co/

